
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 29 de novembre de 2023, de la presi-
denta del Consell Jurídic Consultiu, per la qual es prove-
ïx, pel sistema de lliure designació, el lloc de número 16 
Secretaria de Presidència, de naturalesa funcionarial, en 
el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valencia-
na, convocat per la Resolució de 29 de setembre de 2023. 
[2023/12196]

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2023, de la presi-
denta del Consell Jurídic Consultiu, por la que se provee, 
por el sistema de libre designación, el puesto de número 
16 Secretaría de Presidencia, de naturaleza funcionarial, 
en el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valencia-
na, convocado por la Resolución de 29 de septiembre de 
2023. [2023/12196]

Por Resolución de la Presidencia del Consell Jurídic Consultiu de la 
Comunitat Valenciana (CJCCV), adoptada el 29 de septiembre de 2023, 
se convocó la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto 
de trabajo vacante de naturaleza funcionarial, número 16, secretaria de 
Presidencia, aprobándose las bases que rigen la convocatoria. La citada 
resolución fue publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na número 9705, de 17.10.2023.

Visto el informe emito por la jefa del Servicio de Asuntos Genera-
les, Gestión Económica y Personal, de fecha 13 de noviembre de 2023, 
por el que se acredita el cumplimiento de los requisitos de los partici-
pantes en la convocatoria.

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido, en fecha 28 de 
noviembre de 2023, por el secretario general del CJCCV, sobre la ido-
neidad de los candidatos en los que se acredita la concurrencia de requi-
sitos, y en el que se formula propuesta de provisión en la persona de 
Rosario Bañón Medina, valorándose su extensa carrera profesional con 
el desempeño de funciones directamente relacionadas con las del puesto 
objeto de la convocatoria, tanto las propias de carácter organizacional, 
como las vinculadas al área jurídica, resultando por ello idónea al reunir 
el perfil requerido para el puesto por su experiencia, formación y cono-
cimiento de la organización y funciones del CJCCV.

De conformidad con la base cuarta de las que rigen la convocatoria, 
en relación con el artículo 1.2 de la Ley 10/1994, de 19 de diciem-
bre, de la Generalitat, de creación del CJCCV, que atribuye al CJCCV 
autonomía orgánica y funcional en el ejercicio de sus funciones para 
garantizar su objetividad e independencia, así como con el artículo 25 
del Reglamento del CJCCV, aprobado por Decreto 37/2019, de 15 de 
marzo, del Consell, que atribuye a la Presidencia del CJCCV, como 
titular de la jefatura superior del personal del CJCCV, la convocatoria de 
los procesos de provisión del personal de la institución, así como ejercer 
las facultades sobre el personal al servicio del CJCCV y nombrar, en su 
caso, a las funcionarias y funcionarios, al personal laboral y eventual del 
CJCCV con los requisitos establecidos en las leyes, y visto el informe 
preceptivo y vinculante, resuelvo:

Primero
Nombrar a Rosario Bañón Medina, con NRP ***453** AFC58, 

funcionaria de carrera de la Universitat de València del subgrupo C1, 
como secretaria de Presidencia, puesto de trabajo número 16, de natu-
raleza funcionarial, abierto a otras administraciones públicas, de este 
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana.

La toma de posesión de la persona nombrada en el puesto para el 
que ha sido nombrada se producirá el 1 de diciembre de 2023.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
la Presidencia del CJCCV en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de la publicación, o bien, directamente, recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, y en los artículos 10.1.m), 19.1.a) y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

València, 29 de noviembre de 2023.– La presidenta del CJCCV: 
Margarita Soler Sánchez.

Per Resolució de la Presidència del Consell Jurídic Consultiu de la 
Comunitat Valenciana (CJCCV), adoptada el 29 de setembre de 2023, 
es va convocar la provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc de 
treball vacant de naturalesa funcionarial, número 16, secretària Presi-
dència, i es van aprovar les bases que regixen la convocatòria. La citada 
resolució va ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana número 9705, de 17.10.2023.

Vist l’informe emés per la cap del Servei d’Assumptes Generals, 
Gestió Econòmica i Personal, de data 13 de novembre de 2023, pel 
qual s’acredita el compliment dels requisits dels participants en la con-
vocatòria.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés, en data 28 de novembre 
de 2023, pel secretari general del CJCCV, sobre la idoneïtat dels candi-
dats en els quals s’acredita la concurrència de requisits, i en el qual es 
formula proposta de provisió en la persona de Rosario Bañón Medina, 
valorant-se la seua extensa carrera professional amb l’acompliment de 
funcions directament relacionades amb les del lloc objecte de la convo-
catòria, tant les pròpies de caràcter organitzacional, com les vinculades 
a l’àrea jurídica, resultant per això idònia en reunir el perfil requerit per 
al lloc per la seua experiència, formació i coneixement de l’organització 
i funcions del CJCCV.

De conformitat amb la base quarta de les que regixen la convoca-
tòria, en relació amb l’article 1.2 de la Llei 10/1994, de 19 de desem-
bre, de la Generalitat, de creació del CJCCV, que atribuïx al CJCCV 
autonomia orgànica i funcional en l’exercici de les seues funcions per 
a garantir la seua objectivitat i independència, així com amb l’article 25 
del Reglament del CJCCV, aprovat per Decret 37/2019, de 15 de març, 
del Consell, que atribuïx a la Presidència del CJCCV, com a titular del 
comandament superior del personal del CJCCV, la convocatòria dels 
processos de provisió del personal de la institució, així com exercir les 
facultats sobre el personal al servei del CJCCV i nomenar, si és el cas, 
les funcionàries i funcionaris, el personal laboral i eventual del CJCCV 
amb els requisits establits en les lleis, i vist l’informe preceptiu i vin-
culant, resolc:

Primer
Nomenar Rosario Bañón Medina, amb NRP ***453** AFC58, fun-

cionària de carrera de la Universitat de València del subgrup C1, com a 
secretària presidència, lloc de treball número 16, de naturalesa funcio-
narial, obert a altres administracions públiques, d’este Consell Jurídic 
Consultiu de la Comunitat Valenciana.

La presa de possessió de la persona nomenada en el lloc per al qual 
ha sigut nomenada es produirà l’1 de desembre de 2023.

Segon
Ordenar la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant la Presi-
dència del CJCCV en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
publicació, o bé, directament, recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la seua publicació, conforme al 
que s’establix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, de procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, i en els arti-
cles 10.1 m), 19.1.a) i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 29 de novembre de 2023.– La presidenta del CJCCV: 
Margarita Soler Sánchez.


		2023-12-29T13:53:05+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




